
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 001/2021
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

RESULTADO FINAL: 001/2021
DIVULGA OS RESULTADOS FINAL DOS EDITAIS 002/2021 003/2021 E 004/2021 A SEREM 
OBSERVADOS PARA A APLICAÇÃO DOS RECURSOS REMANESCENTES RECEBIDOS NA 
FORMA PREVISTA PELA LEI FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 E DECRETO 
FEDERAL N

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 001/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.10.18.01, cujo o 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO E COBERTURA DA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, NO ENDEREÇO: RUA CORONEL VULPINO S/N, CENTRO - DESTE MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ. A Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento das Propostas 
de Preços do certame em referência, e informa que a Licitante CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, 

inscrita no CNPJ n.º 03.147.269/0001-93, foi vencedora com o valor global apresentado de R$ 
502.324,76 (Quinhentos e Dois Mil, Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos). 
A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas de Preços encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na sala das licitações na sede da Prefeitura Municipal de 
Caririaçu-Ceará, situada na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará - CEP. 63.220-00 -
Cidade de Caririaçu - Ceará. E que a partir desta publicação abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Caririaçu/Ceará, Em 30 de Novembro de 2021. José Lenos Bessa 
Batista - Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAIS - Resultado Final: 001/2021

RESULTADO FINAL DOS EDITAIS Nº 002/2021 003/2021 E 004/2021

DIVULGA OS RESULTADOS FINAL DOS EDITAIS 002/2021 003/2021 E 
004/2021 A SEREM OBSERVADOS PARA A APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS REMANESCENTES RECEBIDOS NA FORMA PREVISTA 
PELA LEI FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 E 
DECRETO FEDERAL Nº 10.464. DE 17 DE AGOSTO DE 2020. QUE 
DISPÕE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS DESTINADAS AO SETOR 
CULTURAL A SEREM ADOTADAS DURANTE O ESTADO DE 
CALAMIDADE PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. E LEI LEI Nº 
14.150, DE 12 DE MAIO DE 2021 QUE ALTERA A LEI Nº 14.017, DE 29 
DE JUNHO DE 2020 (LEI ALDIR BLANC), DIVULGAO RESULTADO 
FINAL DO AUXÍLIO EMERGENCIAL A TRABALHADORES E 
TRABALHADORAS DA CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE, JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS PELO ART. 30, INCISO I, DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL DE 1988, NOS TERMOS DO ART.92 E SEGUINTE LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. DO 
ART. 2º § 4º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.464, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 E DO DECRETO 
FEDERAL Nº 10.751, DE 22 DE JULHO DE 2021. E A COMISSÃO DE EMERGENCIA CULTURAL NO 
AMBITO DA LEI ALDIR BLANC NO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU RESOLVEM:

Art. 1º - Divulgar Resultado final dos Editais 002/2021, 003/2021 e 004/2021.
Art. 2º - LISTA DOS SELECIONADOS NA FASE FINAL DESTES EDITAIS. 
Art. 3º - Resultado FINAL do Edital Nº 002/2021.

Nº de inscrição Categorias Agente Proposta SITUAÇÃO

On430583680 MUSICA INDIVIDUAL JONATAN FELIX ALVES ACÚSTICO E AO 
VIVO - JONATAN 
FELIX

APROVAD
O

ON558323637 MUSICA INDIVIDUAL VENILSON NUNES 
CARDOSO

APRESENTAÇÃO 
NA MOSTRA 
CARIRIAÇU DE 
CULTURA

APROVAD
O 

ON699978535 MUSICA INDIVIDUAL FRANCISCO ALCEU DE 
MEDEIROS

SHOW ALCEU 
MEDEIROS

APROVAD
O

ON744853757 MUSICA INDIVIDUAL HEIDMANS HENRIQUE  
HANS DA SILVA ANJOS

HEIDMANS 
ROOTS SHOW

APROVAD
O

ON1188996183 MUSICA INDIVIDUAL PEDRO SOSTHENES 
SILVESTRE E SILVA

FAROL, O SHOW 
ACÚSTICO

APROVAD
O

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

ON1803460099 MUSICA INDIVIDUAL CICERO ALEUDO DE 
OLIVEIRA

AULAS DE 
MÚSICA NA 
SERRA

APROVAD
O

00220211 MUSICA INDIVIDUAL JOSE ANTONIO 
GONÇALVES DE PAULA

MOMENTO DE FÉ APROVAD
O

ON1360835115 MUSICA INDIVIDUAL ANA PAULA SILVA BRITO PAULINHA ESTILO 
FORRO DAS 
ANTIGAS

APROVAD
O

ON1437659463 MUSICA GRUPO OU 
CONJUNTO

BANDA ALCEU 
MEDEIROS E ZÉ DO 
FORRO

CICERO ACIONE 
DE MEDEIROS

APROVAD
O

ON1462562982 MUSICA GRUPO OU 
CONJUNTO

NILTON TECLAS E 
CICERO DA PIZADINHA

JOSE NILTON 
BATISTA DE 
SOUSA

APROVAD
O

ON1622047167 MUSICA GRUPO OU 
CONJUNTO

FRANCISCO LAZARO 
MARINHO

BANDA ACORDES 
DO FORRO

APROVAD
O

ON1691119508 MUSICA GRUPO OU 
CONJUNTO

JOSE RILDO FREIRE DE 
MEDEIROS

RILDO MEDEIROS 
SHOW MUSICAL 
NA MOSTRA 
CARIRIAÇU DE 
CULTURA

APROVAD
O

ON1876254878 MUSICA GRUPO OU 
CONJUNTO

FABIO DA CRUZ SOBRAL OS BOYS DA 
PISADINHA

APROVAD
O

00220212 MUSICA GRUPO OU 
CONJUNTO

CICERO SALES FEITOSA BANDA PISEIRO 
DO VAQUEIRO

APROVAD
O

ON991441424 GRUPOS CULTURAIS 
REGIONAIS

CÍCERO YAN MELO DOS 
SANTOS

QUADRILHA DA 
ALEGRIA

APROVAD
O

00220213 GRUPOS CULTURAIS 
REGIONAIS

THOMAS DE SOUSA 
MAGALHAES

QUADRILHA 
RAIZES 
NORDESTINAS

APROVAD
O

ON2145806444 GRUPOS CULTURAIS 
REGIONAIS

JOSIANE BENTO DA 
SILVA

QUADRILHA 
JUNINA 
SACOLEJAR

APROVAD
O

ON974705184 ARTISTAS DE TEATRO 
INDIVIDUAL

JANDERSON FELIX 
ALVES

AFLORE ALVES APROVAD
O

ON1967167653 GRUPOS DE DANÇA CICERA JELIANE 
FERREIRA LIMA

CONHECIMENTO 
DOS RITMOS

APROVAD
O

ON2092203469 GRUPOS DE DANÇA FELIPE VITORINO DE 
SOUSA

MOSTRA 
CULTURAL -
KPOP

APROVAD
O

Nº de inscrição Categorias Agente Proposta SITUAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

ON240996956 GASTRONOMIA MARIA HERCULANO DA 
SILVA

BUCHADA DE 
BODE, 
UTILIZANDO 
TECNICAS 
ADQUIRIDAS 
PELA CULTURA 
FAMILIAR

APROVAD
O

ON1462461547 GASTRONOMIA APARECIDO GONÇALO 
MAGALHAES

ATELIE 
GASTRONOMICO

APROVAD
O

ON267706588 GASTRONOMIA MARIA ELIANE ARAUJO MOSAICO 
TEMATICO EM 
PASTA 
AMERICANA

APROVAD
O

ON789615509 GASTRONOMIA MARIA EDIVANIA 
HERCULANO SILVA

BOAS PRATICAS 
EM BOLOS 
ARTESANAIS

APROVAD
O

00220214 GASTRONOMIA MARIA DASDORES DOS 
SANTOS SILVA

SALGADOS 
VARIADOS

APROVAD
O

ON1730705454 GASTRONOMIA JOSIANE SILVA DE 
MENDONÇA

MUNGUNZÁ 
UTILIZANDO 
CONHECIMENTO
S DA CULINARIA 
NORDESTINA

APROVAD
O

00220215 GASTRONOMIA JUNICLECIA MACHADO 
DE OLIVEIRA

BOLO DECORADO 
EM FATIA DE 
BROWNIE

APROVAD
O

ON12223615 ESPAÇOS E 
ASSOCIAÇÕES DE 
CULTURA

SANDY MARTINS DE LIMA ARTÇU 
ASSOCIAÇÃO 
DOS ARTESÃOS 
DE CARIRIAÇU

APROVAD
O

ON255716564 ESPAÇOS E 
ASSOCIAÇÕES DE 
CULTURA

ANGELA FERNANDA DA 
CRUZ PEREIRA

CASA DE 
SEMENTE DA 
COMUNIDADE 
GRAVATA E 
ADJACENCIAS

APROVAD
O

Art. 4º - Resultado Final do Edital Nº 003/2021.

Nº de 
inscriçãoCatego
riasAgente 
PropostaSITUA
ÇÃO

ON898972618 ESCULTURA CICERO GILVAN DA 
SILVA

GARÇA EM 
MADEIRA E 
ARARA EM 
MADEIRA

APROVAD
O

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

ON1929659846 ESCULTURA CICERO BEZERRA ALVES JARRO DE 
CIMENTO E 
GARÇA DE 
MADEIRA

APROVAD
O

ON2000108248 ARTESANATO CLARA PEREIRA 
BARBOSA

TAPETE EM 
CROCHÊ

APROVAD
O

ON568527699 ARTESANATO FRANCISCA CORDEIRO 
VANDERLEI SOUSA

BAU DE PALHA 
DE MILHO

APROVAD
O

ON569385423 ARTESANATO MARIA ANGELA DA SILVA 
SALES

CESTA EM PALHA 
DE MILHO

APROVAD
O

ON349158539 ARTESANATO MARIA AUCIONE ALMVES 
MONTEIRO

MACRAMÊ APROVAD
O

ON1511211994 FOTOGRAFIA JARIEL DENELI SILVA 
MENEZES

REGISTROS 
FOTOGRAFICOS 
DA AGRICULTURA 
DO SISAL 
CARIRIAÇUENSE

APROVAD
O

ON1868289806 FOTOGRAFIA FRANCISCO FABIO 
SALUSTRIANO DE 
FREITAS

CARIRIAÇU É 
MEU LUGAR

APROVAD
O

ON822477959 ARTES PLASTICAS MARIA APARECIDA 
PEREIRA NEVES

CORES VIVAS DO 
MUNICIPIO

APROVAD
O

ON1721336910 ARTES PLASTICAS JOSE DE SOUZA SILVA PINTURAS 
CRIATIVAS 

APROVAD
O

Art. 5º - Resultado Final do Edital Nº 004/2021.

Nº de 
inscriçãoCatego
riasAgente 
PropostaSITUA
ÇÃO

ON1885538717 POESIA FRANCISCO LUCIANO 
RIBEIRO

POESIA NA 
SERRA

APROVAD
O

Art. 6º - OS APROVADOS DEVERÃO COMPARECER AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
CULTURA SITO NO CENTRO ADMINISTRATIVO FRANCISCO FEITOSA DE LIRA A RUA CARLOS 
MORAIS - CENTRO - CARIRIAÇU CEARÁ (AO LADO DOS CORREIOS/BANCO DO BRASIL) PARA 
ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO. MUNIDOS:

· RG / CPF / COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUALIZADO / CONTA ESPECIFICA DO 
BANCO DO BRASIL EM NOME DO TITULAR APROVADO.

Prefeitura Municipal de CARIRIAÇU-CE, 01 de dezembro de 2021. 

José Edmilson Leite Barbosa

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXI de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 01/12/2021 14:29:42 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=523

Página(s) 8 de 8


